姓名 担任的职务 类型 日期 原因

王召明 董事长 任职 2016年10月14日 换届选举

徐永丽 副董事长 任职 2016年10月14日 换届选举

樊俊梅 董事、总经理 任职 2016年10月14日 换届选举

高俊刚 董事、副总经理 任职 2016年10月14日 换届选举

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

邢文瑞 董事、副总经理、财务负责人 任职 2016年10月14日 换届选举

焦果珊 董事 任职 2016年10月14日 换届选举

张振华 独立董事 任职 2016年10月14日 换届选举

颉茂华 独立董事 任职 2016年10月14日 换届选举

李锦霞 独立董事 任职 2016年10月14日 换届选举

郭丽霞 监事会主席 任职 2016年10月14日 换届选举

王  帅 监事 任职 2016年10月14日 换届选举

于玲玲 监事 任职 2016年10月14日 换届选举

王  强 副总经理、董事会秘书 任免 2016年07月14日 聘任

尹松涛 董事、副总经理、董事会秘书 离任 2016年04月15日 个人原因

孙先红 董事 离任 2016年10月14日 换届选举

姚宇 董事 离任 2016年10月14日 换届选举

赵燕 董事 离任 2016年10月14日 换届选举

袁清 独立董事 任期届满离任 2016年10月14日 任期届满

德力格尔巴图 独立董事 任期届满离任 2016年10月14日 任期届满

郝艳涛 监事会主席 离任 2016年10月14日 换届选举

3、控股股东股权质押事项

截至本报告期末，公司控股股东王召明先生共持有本公司股份239,380,680股，占公司总股本的23.87%。累计质押股份

数量为 227,243,220股，占其本人持有公司股份总额的 94.93%，占公司总股本的22.66%。具体内容详见公司在巨潮资讯网

<www.cninfo.com.cn>登载的公告，关于控股股东进行股票质押式回购交易的公告（公告编号2016-110号）、关于控股股东

进行股票质押式回购交易的公告（公告编号2016-054号）、关于控股股东股权解除质押及再质押的公告（公告编号2016-077

号）、关于控股股东进行股票质押式回购交易的公告（公告编号2016-110号）

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
223,589,661 47.70% 65,113,069 0 223,589,661 -107,375,832 181,326,898 404,916,559 40.38%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
11,350,736 2.42% 0 0 11,350,736 -22,701,472 -11,350,736 0 0.00%

3、其他内资

持股
212,238,925 45.23% 65,113,069 0 212,238,925 -84,674,360 192,677,634 404,916,559 40.38%

其中：境内法

人持股
17,026,108 3.63% 36,633,110 0 17,026,108 -39,876,458 13,782,760 30,808,868 3.07%

境内自然人

持股
195,212,817 41.64% 28,479,959 0 195,212,817 -44,797,902 178,894,874 374,107,691 37.31%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
245,179,455 52.30% 0 0 245,179,455 107,375,832 352,555,287 597,734,742 59.62%

1、人民币普

通股
245,179,455 52.30% 0 0 245,179,455 107,375,832 352,555,287 597,734,742 59.62%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 468,769,116 100.00% 65,113,069 0 468,769,116 0 533,882,185 1,002,651,301 100.00%

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年1月26日，公司召开第二届董事会第十五次会议，审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金方案的议案》，并经2016年第一次临时股东大会审议通过。2016 年 4 月 11 日，中国证监会上市公司并购重组审核

委员会审核通过，2016年4月29日，公司收到中国证监会出具的《关于核准内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司向王再

添等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]945 号文件）。公司向王再添、陈金梅、邱晓敏、吴福荣、

陈清岳、周兴平、厦门市翔安区鼎海龙投资合伙企业（有限合伙）七名交易对方共发行25,340,342 股新股，2016年7月，公

司向深圳天风天成资产管理有限公司、财通基金管理有限公司、华安基金管理有限公司 、张勇 4 名特定投资者发行

39,772,727股新股募集配套资金，新增股份已于2016年7月19日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕新增股

份登记，并于2016年8月1日完成上市。

2016年5月16日召开的公司2015年度股东大会审议通过《公司2015年度利润分配方案》，以截止到2015年12月31日

468,769,116股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币0.68元（含税），共计拟分配现金股利31,876,299.89元。